2025 年２月４日

各  位

会 社 名 三櫻工業株式会社

代 表 者 取 締 役 社 長 竹田 玄哉

（コード番号：6584 東証プライム）

問合せ先
執 行 役 員

ガバナンス統括本部長
松本 安生

（TEL.03-6879-2622）

三桜工業 鹿島アントラーズとクラブパートナー契約を締結

～地域社会との共創、茨城県発の新事業創出実現へ～

三桜工業株式会社（登記社名：三櫻工業株式会社、以下、「当社」）は、株式会社鹿島アントラーズ FC（茨

城県鹿嶋市、代表取締役社長：小泉文明、以下「鹿島アントラーズ」）とクラブパートナー契約を締結いた

しました。

１．クラブパートナー契約締結の目的

当社は、2024 年 5 月に発表した新・中期経営方針の中で「レジリエントなマルチポートフォリオの構築」

を掲げており、その実現に向け、新事業創出の加速化に向けたオープンイノベーションを積極的に進め

ています。また、当社の事業活動における「マテリアリティ（重要課題）」の優先項目の一つとして「地

域社会との共創と成長」と定め、本社所在地である茨城県古河市との間で地方創生に向けた包括連携に

関する協定を締結し、JR 古河駅前の所有施設を地域の皆様との共創の場としてシェアオフィス・コワー

キングスペース「COKOGA OFFICE」としてリニューアルするなどの取り組みを行っております。

一方、鹿島アントラーズは J1 リーグ最多の優勝回数を持つ J リーグクラブとして、茨城県内の企業を中

心に 170 社を超える企業とパートナーシップを結んでおり、地域貢献に加えて事業創発や企業間マッチ

ングの仕組みづくりなどの実績を持っています。

今回、鹿島アントラーズとのクラブパートナー契約を締結した主な目的は下記の通りです。

(1) クラブパートナーとしての、ステークホルダーと共同した新事業の創出

(2) 地域活性化の取り組みを通じたステークホルダーとの関係強化と、事業の長期的な成長基盤の構築

(3) 三桜工業従業員の社内エンゲージメント向上、スポーツマンシップにのっとった意識改革

２．今後の予定 (2025 シーズン)

(1) 2025 明治安田 J1 リーグ 鹿島アントラーズ ホームゲームにおける

「三桜工業 presents エスコートキッズ」参加

(2) 茨城県古河市における鹿島アントラーズアカデミーコーチによるサッカー教室開催

※他、さまざまな企画を実施予定

2

３．鹿島アントラーズの概要

(1) 会社名 株式会社鹿島アントラーズ FC

(2) 所在地 茨城県鹿嶋市粟生東山 2887 番地

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小泉文明

(4) 設立日 1991 年 10 月 1 日

(5) 資本金 22 億 5,736 万円

(6) ウェブサイト https://www.antlers.co.jp/

なお、本リリース内容が 2025 年３月期の当社連結業績に与える影響については軽微であり、今後公表

すべき事項が生じた場合には速やかに開示を行います。

当社では、今後も社会課題の解決および生産性の向上を目指して、国内外の戦略的パートナーシップの

構築を積極的に進めることで市場のニーズや課題を把握し、さまざまな事業開発を推進していきます。

以 上